illis hoc peccatum. Tanquam diceret, Ego patior in carne, isti non pereant in mente. Illi lapides mittebant, et sanctus Stephanus orationes fundebat. Magna pietas, fratres, magna clementia. Rursus qualia irimensa Domini sui comedit, talia et ipse in suo convivio præparavit. Scriptum est in lege, *Ad magnam mensam sedisti: scito quoniam talia te oportet præparare* (Eccli. xxxi, 12). Talia ergo in oratione exhibuit, qualia in sui Domini mensa comedit. Dominus Christus dixit: *Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt*; sanctus Stephanus dixit: *Ne statuas illis hoc peccatum; et hoc dicto obdormivit in Domino.* O somno pacis! quid illo somno tranquillius? quid illo somno quietius? qualis ibat ad amicos, qui sic diligebat inimicos? Nam ut noverit sanctitas vestra, quantum valuerit oratio sancti Stephani martyris, recurrite nobiscum ad illum adolescentem persecutorem nomine Saulum, sicut ex libro dum legeretur audivimus, qui cum Stephanus lapidaretur, et ab ipso omnium lapidantium vestimenta servarentur, ut tanquam in manibus omnium ipse lapidare videretur. Hic cum iret in via, subito circumfulsit eum lumen de cœlo, et audivit vocem dicentem sibi: *Saule, Saule, quid me persequeris? Durum est tibi contra simul calcitrare. Et ille: Et tu quis es, Domine? Et Dominus ad eum: Ego sum Jesus Nazarenus, quem tu persequeris* (Act. ix, 3, 4, 5); quid mihi et tibi? Quare te erigis contra me malo tuo, et te non potius humilias bono tuo? Ad tanta mala quæ commisit in me, olim quidem debui perdere te; sed Stephanus meus oravit pro te, *Saule, Saule, quid me persequeris?* Sed quia insanis contra nomen meum, ego te faciam servum meum. O Saule lupè rapax, comediti, exspecta paululum, et digeres. Dicam plane, elisus est filius perditionis, et erectus est Vas electionis. Nam si sanctus Stephanus non orasset, Ecclesia Paulum non haberet. Sed ideo erectus est Paulus, quia in terra inclinato: exauditus est Stephanus. Ergo quod fecit Saulus, patitur Paulus; quod fecit persecutor, patitur prædicator; quod fecit lupus, patitur agnus: quia sic est in tali homine vindicandum, ut discat pati quod faciebat, sentiat et ipse quod aliis inferebat. Dicitur Ananiæ a Domino Jesu Christo, *Vade ad eum, et signa eum signo meo* (Ibid., 11). Abiit Ananias, baptizavit Saulum, et fecit ex lupo agnum. Cœpinus habere nos prædicatorem quem sanctus Stephanus habuit lapidatorem. Sic ergo exauditus est sanctus Stephanus, ut ejus orationibus deleteretur peccatum quod commiserat Saulus. Commendemus ergo nos orationibus ejus: multo magis enim nunc exauditur pro veneratoribus suis, qui sic exauditus est tunc pro lapidatoribus suis.